
Besvärande tystnad om Irans 
förnekarkonferens 

 

Tillsammans med Judiska Centralrådet i Sverige riktade SKMA kritik mot att den 
svenska regeringen inte självständigt fördömde det antisemitiska möte som 
arrangerades av den iranska regimen i Teheran i december 2006. Nedan återges 
den skrivelse som skickades till regeringen samt det svar som erhölls av 
utrikesminister Carl Bildt.   
 
Skrivelse från Judiska centralrådet 
och SKMA den 15/12 2006 

 

Vi undertecknade tvingas konstatera att varken 

utrikesminister Carl Bildt eller någon annan i 

den svenska regeringen med ett ord har 

fördömt den nyligen avslutade så kallade 

Förintelse-konferensen i Iran. 

     Regeringen kan i det här fallet inte slå sig 

till ro med ett gemensamt uttalande från EU 

eftersom flera enskilda EU-länder som till 

exempel Frankrike, Tyskland och Storbritan-

nien var för sig klart och tydligt tagit avstånd 

från skamliga hatkonferensen. 

     Sverige har tidigare tagit initiativ till 

Stockholms Internationella Forum om 

Förintelsen (2000) där det i slutdeklarationen 

bland annat sägs ”…Förintelsen saknar mot-

stycke i historien och kommer alltid att ha 

universell betydelse…” 

     Mot denna bakgrund kräver vi 

undertecknade att den svenska regeringen klart 

och entydigt tar avstånd från alla 

revisionistiska försök, så som de manifesteras i 

Iran, att förneka Förintelsen. 

 

Stockholm den 15 december 2006 
 

Lena Posner-Körösi, ordförande Judiska 

Församlingen i Stockholm, Anders Carlberg, 

ordförande Judiska Församlingen i Göteborg, 

Bernt Katina, ordförande Judiska Försam-

lingen i Malmö, Jesper Svartvik, ordförande 

Svenska kommittén mot antisemitism 

 

Svar från utrikesminister Carl Bildt  
 
Bästa Lena Posner-Körösi, Anders Carlberg, 

Bernt Katina och Jesper Svartvik. 

     Tack för ert brev av den 15 december, i 

vilket ni beklagar att regeringen inte gjorde  

 

något nationellt uttalande för att protestera mot 

den så kallade Förintelsekonferensen som hölls 

i Iran 11-12 december. Självfallet är det så att 

Sverige finner den iranska presidenten 

Ahmadinejads uttalanden om Israel och det 

upprepade ifrågasättandet av Förintelsen vara 

helt oacceptabla, liksom ifrågasättandet av 

staten Israels rätt att existera. Irans aggressiva 

attityd gentemot Israel är ytterst beklaglig. 

     Den svenska regeringen har aktivt stött de 

manifestationer som den Europeiska unionen 

gjort med anledning av konferensen i Teheran. 

I EU:s ordförandeskapsuttalande från den 12 

december fördömer ordförandeskapet å alla 

medlemsländers vägnar starkt alla politiskt 

eller rasistiskt motiverade försök att förneka 

eller ifrågasätta Förintelsen samt uttrycker sin 

djupa oro över den iranska regimens så kallade 

Förintelsekonferens och dess negativa 

konsekvenser för dialogen mellan civilisa-

tioner, kulturer och religioner. I slutsatserna 

från Europeiska rådet den 14-15 december 

fördömer EU allt förnekande av Förintelsen 

som ett historiskt faktum, vare sig det sker helt 

eller delvis. EU avvisar med kraft såväl 

premissarena för som syftena med 

konferensen. 

     Arbetet med att främja de mänskliga 

rättigheterna, inklusive kampen mot 

antisemitism, rasism, religiös intolerans och 

främlingsfientlighet är av stor vikt för 

regeringen. Den svenska regeringen tar 

följaktligen otvetydigt avstånd från den s.k. 

Förintelsekonferensen i Iran och andra 

liknande revisionistiska försök. Inom EU och 

FN kommer vi att aktivt motarbeta alla typer 

av ifrågasättanden av Förintelsen. 

 

Med vänlig hälsning 

Carl Bildt  

2007-01-05 


